1

 2019年 12月 18日

各  位

会 社 名 コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

 東京都品川区大崎一丁目 11 番２号

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  向  浩 一

 (コード番号：３８４４ 東証第一部 )

問合せ先 常 務 取 締 役  野 間  治

 T e l : 0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

組織変更および人事異動のお知らせ

 当社は、2019 年 12 月 18 日開催の取締役会において、下記の通り、2020年１月１日付けの当社の組織変更

および人事異動ならびに子会社のコムチュアネットワーク株式会社の人事異動を行うことを決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

                       記

＜コムチュア株式会社＞

１．組織変更（2020年１月１日付）

クラウドソリューション事業およびデジタルソリューション事業の更なる強化のため、以下の通り部門

の再編および新設を行います。

・ＲＰＡ（ロボティック・プロセス・オートメーション）事業を推進するインテリジェント・プロセス・

オートメーション（ＩＰＡ）部をソーシャル本部配下に置き、「働き方改革」に関するソリューショ

ン提供体制の強化を図ってまいります。

・コラボレーション本部配下にビジネス・プロセス・マネジメント（ＢＰＭ）部を新設し、クラウドプラ

ットフォーム「Pega」を活用したお客様のビジネスプロセス変革への対応力強化を図ってまいります。

２．人事異動 (2020年１月１日付)

部長

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

小松崎 貴裕

(ｺﾏﾂｻﾞｷ ﾀｶﾋﾛ)

ビジネスソリューション事業部

フィナンシャルデジタル本部 ディレクター

兼 フィナンシャルデジタル本部

  フィナンシャルデジタル第一部長

ビジネスソリューション事業部

フィナンシャルデジタル本部 ディレクター

芳賀 慎太郎

(ﾊｶﾞ ｼﾝﾀﾛｳ)

クラウドソリューション事業部

コラボレーション本部

ＢＰＭ部長

ビジネスソリューション事業部

フィナンシャルデジタル本部

フィナンシャルデジタル第一部長

2

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

西川 淳一

(ﾆｼｶﾜ ｼﾞｭﾝｲﾁ)

クラウドソリューション事業部

ソーシャル本部

ＩＰＡ部長

デジタルソリューション事業部

デジタルイノベーション本部

ＩＰＡ部長

＜コムチュアネットワーク株式会社＞

１．人事異動（2020年１月１日付）

本部長・部長

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

梶山 豊裕

(ｶｼﾞﾔﾏ ﾄﾖﾋﾛ)
システムマネジメント第二本部長

ＩＴプラットフォームセールス本部長

兼 ＩＴプラットフォームセールス本部

営業統括部長

荒垣 誠

(ｱﾗｶﾞｷ ﾏｺﾄ)

ネットワークソリューション本部

ネットワークソリューション第一部長

ネットワークソリューション本部

ネットワークソリューション第一部

第１グループ長

兼 第 2グループ長

以上

3

オープンソースソフトウェア事業推進部

大阪事業所

名古屋事業所

システムインテグレーション部

フィナンシャルデジタル本部 フィナンシャルデジタル第一部

フィナンシャルデジタル第二部

フィナンシャルデジタル第三部

プラットフォームソリューション推進本部 クラウドプラットフォーム推進部

フィナンシャルデジタル第四部

ビジネスソリューション事業部

ＥＲＰ本部 ＥＲＰ部

エンタープライズ本部 テクノロジーサービス部

HRテック部

コラボレーション第二部

ＣＲＭ本部 ＣＲＭ部

ソーシャル本部 ソーシャル第一部

ソーシャル第二部

ＩＰＡ部

データマネジメント部

クラウドソリューション事業部

コラボレーション本部 コラボレーション第一部

テクノロジー統括本部

ＩＴアーキテクチャー本部

デジタルソリューション事業部

デジタルイノベーション本部 データサイエンス・ＡＩ部

データアナリティクス部

ＢＰＭ部

コンサルティング統括本部

デジタルビジネスコンサルティング本部
監査室

コムチュア株式会社

株主総会

監査役会

取締役会

会長 社長

4

経営統括 働き方改革推進室

法務部

経営企画本部 経営企画部

秘書室

経理統括

経理本部 財務会計部

情報システム本部 情報システム部

品質監理本部 品質監理部

ビジネスパートナ推進本部 ビジネスパートナ推進部

営業管理部

管理会計本部 管理会計部

人事本部 人事部

総務本部 総務部

テクニカルエンジニアリング部

ITSMソリューション部

サービス開発部

ネットワークソリューション本部 ネットワークソリューション第一部

ネットワークソリューション第二部

ＯＳＳソリューション部

コムチュアネットワーク株式会社

社長 クラウドプラットフォーム本部 クラウドプラットフォームソリューション部

取締役会

マネージド・ソリューション部

教育ビジネス部

ユーエックス・システムズ株式会社

取締役会

社長 テクノロジーサービス第一部テクノロジーサービス本部

システムマネジメント第一本部 システムマネジメント部

Ｊプロジェクト推進部

ＯＡ基盤ソリューション部

システムマネジメント第二本部 システムサービス部

コムチュアデータサイエンス株式会社

取締役会

社長

テクノロジーサービス第二部

コムチュアマーケティング株式会社

取締役会

社長 マーケティング本部 クラウド営業部

総務・経理部